дело №5-302/2-2022
УИД 16MS0080-01-2022-001624-69
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 июля 2022 года

423330, Республика Татарстан, г.Азнакаево
Мировой судья судебного участка №2 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Низамиева З.Ф.,
рассмотрев материалы по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ахметзянова Ф,К., данные изъяты, ранее привлеченного к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
дата года в … часа …. минут Ахметзянов Ф.К., находясь по адресу: адрес, умышленно повредил дверную ручку входной двери магазина «хххх» стоимостью 1550 рублей, тем самым причинив ИП ФИО имущественный ущерб на общую сумму 1550 рублей. Ущерб для ИП ФИО незначительный. На основании чего, в отношении Ахметзянова Ф.К. был составлен протокол об административном правонарушении по статье 7.17 КоАП РФ.
Ахметзянов Ф.К. в суд на рассмотрение дела не явился, в деле имеется заявление о рассмотрении дела без его участия.
Потерпевшая ФИО в суд на рассмотрение дела не явилась, надлежаще извещена, представила заявление о рассмотрении дела без ее участия.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности его вины в совершении данного административного правонарушения.

В соответствии со статьей 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Вина Ахметзянова Ф.К. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от дата года; заявлением потерпевшей о правонарушении от дата; сообщением о правонарушении №4000 от дата; справкой о стоимости, копией товарной накладной; рапортом УУП ОМВД; письменными объяснениями; и иными материалами дела.

Неустранимых сомнений в виновности Ахметзянова Ф.К. в совершении указанного административного правонарушения по делу не усматривается.

Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, мировой судья действия Ахметзянова Ф.К. квалифицирует по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих вину по делу судом не установлено.
При изложенных обстоятельствах, учитывая характер совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих обстоятельств по делу, мировой судья считает необходимым назначить наказание в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Ахметзянова Ф.К. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: ……………
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней после вступления настоящего постановления в законную силу. Квитанция должна быть предоставлена в канцелярию судебного участка. В случае неуплаты штрафа наступает административная ответственность по ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

              Мировой судья                                                                  З.Ф. Низамиева